
B

C

C

C

C

B

C

C

C

C

C

B
C

C

B

C

B

B

C

C

C

B

C

B

B

B

B

Naße Beeten am

Große

Große

Große

Im Matzenebeneck

Hinter der Gaße

Katzen-

Vor dem Wehr

Herren-

Herren-

Oben an der

Im

Im

Im

Im

Beeten

Am Medelsheimer Weg

Vor dem

Untere

Harzklamm
Harzklamm

Neuwiesen

oben am

Bei den Neuweisen

Mocken-

Am Hasenberg

In den

In den

Herrenwieser Delle

Herrenwieser Delle

Herrenwieser Delle

Herrenwiese

Herrenwiese

Herrenwiese

Herrenwiese

Hinten am

Erden

Erden

Vor der

Vor der

Peppenkummer Bann

Vor der

Hübel

Oben in der

Oben in der

Kurze

Unten an der Hirtenwiese

Vor dem Katzenbrunnen

In der

In der

In der

am Hang Birkel

An der Harzklamm unten

Bächel-

wiese

wiese

In der Simbach

Rohr-

Rohr-

Schmalwiese

Hinten am Katzenbrunnen

Auf dem Lager

Berg unten am

Vor dem Pfuhl

Vor dem Pfuhl

Eck

Mitten am Rohrbacher Berg

Am Simbacher

Hinter dem

Hinter dem

Rothenacker

In der Bächelbach

Sandhübel

Sandhübel

In der Rohrbach

Langwiese

Langwiese

Am Bächelbacher

Wattenhell

Wattendell

Wattenhell

Wattendell

Wattenhell

Am Katzenbrunnen

Die Dreispitz auf dem Birkel

Am Mühlwehr

Am Wingert

Rohrbacher Berg

Rohrbacher Berg

langen

Auf dem Hochrech

kurzen

oben am Steinbruch

Auf dem

Pfaffeneck

In der Breitwiese

Im Teich

An derAn der

Zins-

Auf dem kurzen Acker

Katzenbrunner

Hinter der

Hinter dem kleinen Pfuhl

bach

bach

bach

Rohrbach

Hungersberg Hungersberg

2.Ahnung

1.Ahnung

2.Ahnung

2.Ahnung

3.Ahnung

Untere Ahnung

3. Ahnung

Vorn auf'm Großbirkel

Hochrech

An der kleinen

garten

Hinten auf'm Großbirkel

Berg

Zwerchfeld

Kleine

Hollereck

Am Krähbrunnen

Am Klauselsberg

Am kleinen Pfuhl

brunnen-

Hintere Ahnung

Krumme Ahnung

Krumme Ahnung

Krumme Ahnung

Bei dem Kirchbaumstock

Auf dem Birkel

Auf der
Auf der

Klausberg

Am Zinslocher

am Altheimer Brühl

unten

Auf dem Kirrberg

Hinterste Ahnung

Obig Billenberg

Am Billenberg

Am unter'n

Im Altheimer Brühl

Altheimer

hintere Ahnung

Klauselsdell

Ahnung

Pfuhl

Altheimer Brühl

Auf Billenberg

Auf Zinsloch

Zinsloch

Auf'm

Kirrberg

Kirrberg

Brühl

loch

pfuhl

Holleracker

Gemarkung
Altheim

Gemarkung
Peppenkum

Gemarkung
Pinningen

Gemarkung
Brenschelbach

1122

2990
1

3500
1

2325
1

2915
1

1620
1

948
1

3355
1

890
1

2960
3

2880
1

3582
1

3044

3000
1

2021

3610
1

3650
1

1630
1

3030
1

1083
1

1645
1

3226
1

2696
8

1530
1

2690
3

3038
1

2418
1

2626
1

1690
3

2440
1

2500
1

910
1

3105
1

2930
1

1980

1560
1

1500
1

2212
1705

1

2525
1

2062
1

2590
1

1610
1

2236
1

3125
1

935
1

2012
1

1665
1

2168
1

3680
1

3622
1

3545

1660
1

2545
1

865
1

2255
1

1070
1

3664
1

2625
1

1675
1

1655
1

953
1

2556
1

722
1

2074
1

3640
1

3290
1

885
1

2271
1

1570
1

990
1

2035
1

2942
1

3120
1

630
1

2115
1

2145
1

3202
1

1060
1

1490
1

2398
1

2312
1

2200
1

3398
1

2220
1

1040
1

1550
1

3072
1

740
1

984
1

3140
1

2185
1

3020
1

712
1

1994
1

471

1480
1

3675
1

2085
1

1642

876
1

1051
2

3326
1

1305

1012
1

1027
1

2889
1

987
1

648
1

726
1

3015
1

2218
1

3372
1

1985
1

910
1

3082
1

3334
1

2090
1

2190
1

2305
1

2895
1

1126
1

1578
1

1566
3

1595
1

2054
1

3300
1

2049
1

2006
1

3095
1

2060
1

2375
1

3688
1

2095
1

695
1

1705
1

1538
1

1674
1

2124
1

3348
1

1046
3

1590
1

995
2

3632
1

1615
1

923
1

2289
4

1034
1

2475
1

3600
1

2082
1

2630
1

2004
1

2564
1

978
1

3090
1

3210
1

1054
1

3046
1

1536
1

2285
3

2425
1

1592
1

2113

884
1

3315
1

2760
1

898
1

2648
1

957
1

972
2

1612
1

1546
1

2242
1

2712
1

3344
1

1030
3

636
1

943
1

1575
1

2350
1

708
1

3250
3

2162
1

2024
1

2125

1128
1

2908
1

2420
1

1002
1

2485

3175

1023
1

1077
1

3623
1

1682
1

2058
1

983

2307
4

3232
1

3394

2266
1

873
1

3075
1

3108
1

3050
1

2108
1

3115

3320
1

2250
1

962
1

976
1

1981

982

651
1

2380
1

3116
1

1848
4

1680
1

1006
1

2392
1

963
2

2287
1

2105
1

863
1

941
1

2851
1

3216
1

2948
1

2575
1

2155
1

1032

3170
1

2480
1

2275
1

3151
3

3237
1

3163

1009
1

856
1

1105
1

930
1

1776
1

3172
1

1956
1

920
1

2284
1

2310
1

2295
1

3176

2160
1

2254
1

932
1

1120
2

3144
1

1686
1

2100
1

1115
1

2318
1

2862
1

3310
1

2205
1

2385
1

3198
1

2698
1

2245
1

1544
1

638
2

2148

3695
1

2296
1

2070
1

1978
2

1621

1094
1

2180
1

1596
1

1618

1050

2282

1700
1

2452
1

994
1

2570
1

2251

3544

1677

3340
1

3287
3

3379
1

1600
1

2606
1

878

955
3

992
1

1665
1

1585
1

2460
1

2369

3092
1

1607

1044

1078

3615
1

927
1

471

2876
1

1074
3

1962
4

3135
1

1584
1

3147

2173

926

1698
1

1722
1

3662

2172

2872
1

2321
1

2262
1

1477
1

2000
1

3012

859
1

3313
1

2865
1

2481

2107
3

3271
2

2705
1

1582
1

905
1

2099
1

1036
1

3196
11

2150
1

731
1

1671

2902
1

2595
1

3145

2455
1

3114
1

3065
1

2980
1

2900
1

1697
3

2030
1

2207
1

2147
3

2028
1

2724
1

1119

3770
1

3628
1

3027
3

1967
29

2856
1

2367
4

1018
1

707
1

1016
1

3646
1

920
1

1000
1

2157
1

1646

2306

1470
1

2864
1

1682
2

1678

2265

1594

3388
1

3084
1

1679
1

3614
1

3380

1989

2300
1

1622
1

2901
3

653
1

3520
1

3392
1

653
1

3153
1

662
1

1712
1

2320
1

747
1

3176
2

1413

1032
2

2427

1020
1

2260

2999

1668
1

2278
1

2001

3195
1

3778

1964
3

3283
3

2258

1689
3

1684 1685
3

2273

2259

3180
1

1677

731
1

1676

2148
2

3626
1

3284
1

3282

3010
1

2470
1

2858
1

2968
1

2040
1

1974
1

1667
4

2366
1

3055
1

657
1

1500
1

3673
1

1680
3

2634

3215
1

1134
1

2635
3

2638
1

690
1

1668
1

2711
3

2538
1

2855

2935

2252
3

3692

1669
1

1754
1

2936

2332
1

2540
1

2640
1

3642
1

2563
1

1690
1

3672
1

2364
1

2840
3

927
1

2746
1

2151
2

1762
2

2655
1

2741

2112
3

2844

624
1

2633
3

1630
1

2867
1

2807

1646
2

2362
3

3644

3770
1

1478
3

3525
1

3546

1649

2336
2

2740

2644

660
1

2739

2604
1

2643

1648

2854
3

3706
1

927
1

2642

2335
2

3157
1

3162

923
1

2810

3298
1

1683
8

3160
1

2138
1

845
1

3545
2

695
1

673
1

3161

1725
1

1935
1

1988
1

726
1

2728
1

2738
1

645
1

1645
1

2745

3294
1

685
1

2736

2727
3

2744
9

2744
7

1930
4

2141
3

1420
1

926

2743

2744
8

2803

1497
1

1132
1 3707

2742

2744
4

1960
5

1469

3236
1

657
1

3295
1

1089
1

680
2

2814
11

1988
2

2744
10

2811

1846
2

3544
1

1979
8

1979
7

1979
5

3498
1

2744
5

927
1

1692

421
1

1979
6

2591
2

2814
10

3196
7

2814
5

2006
2

1979
4

1682
1

1979
10

668
1

2134
1

1979
12

2135
1

421
2

1493

2130
1

1492

1979
11

2178
1

3293
1

1991
1

4468
10

713
2

3367

3196
10

750
3

929

3635

2938

2859

710
1

2189

3150
2

682

1683
10

1696
1

2845

3296
20

2846

1991
7

724

1670
2

674 2189
2

3052

2657

2541
1

3245
1

3400
1

1969
1

1393

4468
12

2806

2365
1

2608
4

2732
1

636
1

2841
1

3043

2730

1133

2072
3

2433

3161
2

1599

3368

2541
4

2808

2805

3319
2

2802

2730
2

724

2804

713
7

3645
3

2809

3706
1

2363

2365
2

2813
2

2814
2

3777

2041
1

749

2839
1

2474

710
1

2744
11

1982
5

2811
2

1982
3

2696
4

749

2801

1595
2

690
1

2813
13287

4

2812
1

713
6

2696
5

2696
3

1683
7

1760
1

1493
2

1569
3

3400
1

1560
3

1683
9

1557
5

2071
1

2696
2

2138
1

1695
1

3234
1

3280
3

1463
2

713
6

1991
9

2814
72814

9

3182
1

1991
8

1991
6

1845
4

1406
1

1967
13

1929
3

1967
12

±

0 60 120 180 24030
Meter

Stadt
Blieskastel

Gemeinde
Gersheim 

zur Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet
L 6809 - 301 "Bickenalbtal"
vom 
Ministerium für Umwelt und Verbraucherschutz

Katasterkarte Maßstab 1:2000                      Blatt 2/5An
sc

hlu
ss

ka
rte

 B
lat

t 3
Anschlusskarte Blatt 1

Landschaftsschutzgebiet L 6809-301

3260 Flüsse der planaren bis montanen Stufe
6212 Halbtrockenrasen auf Kalk

6410 Pfeifengraswiesen
6430 Feuchte Hochstaudenfluren
6510 Magere Flachland-Mähwiesen

Lebensraumtypen

(*prioritär zu schützender Lebensraumtyp)

6212* Halbtrockenrasen auf Kalk
(orchideenreiche Bestände)

7230 Kalkreiche Niedermoore

A     hervorragend     C     mäßig
B     gut                      D     nicht signifikant

Erhaltungszustand
Lebensraum der Art Großer Feuerfalter

überlagernd

Lebensraum der Art Groppe
Lebensraum der Art Goldener Scheckenfalter

Lebensraum der Art Gemeine Flussmuschel

Grenzen

Gemeindegrenzen
Gemarkungsgrenzen
Flurstücke

Landesgrenze


